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Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia pn. „Dostawa wózka widłowego i ładowarki
                teleskopowej”

W związku z pytaniami, jakie wpłynęły w powyższym postępowaniu zamawiający udziela 
następujących odpowiedzi:

Pytanie:  Wykonawca zadał pytanie następującej treści na, które Zamawiający odpowiedział negatywnie. 
„Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedkładania atestów, aprobat technicznych- dot. §1 ust. 7 oraz certyfikatów
zgodności dostarczonych materiałów i urządzeń, atestów na prefabrykaty, materiały i urządzenia- dot §8 ust. 2 list a)
jak również świadectwa jakości i znaku bezpieczeństwa dot..§9 ust. 1. Jedynym dokumentem jaki Wykonawca jest w
stanie przedłożyć to deklaracja zgodności, która potwierdza zgodność z normami i dopuszczenie do pracy.” 
Pragniemy  poinformować,  że  oferowana  maszyna  jest  urządzeniem  podlegającym  pod  dyrektywę  maszynową
2006/42/EC. Dyrektywa maszynowa w związku z datą wejścia w życie t.j.  29 grudnia 2009 wymaga wystawienia
deklaracji  zgodności.  Deklaracja  zgodności  -  to  dokument  wystawiony przez  producenta  lub  jego  upoważnionego
przedstawiciela,  w  celu  potwierdzenia  zgodności  z  dyrektywami,  które  stanowią  tak  zwane  przepisy  zasadnicze.
Wystawienie deklaracji zgodności pozwala producentowi na naniesienie oznakowania CE na dany wyrób, co w efekcie
pozwala na legalne wprowadzenie wyrobu do obrotu lub do użytku. 
W związku z powyższym wspomniana deklaracja jest jedynym dokumentem potwierdzającym dopuszczenie do obrotu
jak i pracy maszyny i jest to jedyny dokument, który sprzedawca zobowiązany jest dostarczyć wraz z maszyną. 
Wobec powyższego prośba o modyfikację wzoru umowy. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga, aby przedłożona przez Wykoanwca dokumentacja dotycząca 
przedmiotu dostawy potwierdzała dopuszczenie dostarczanego przedmiotu dostawy do obrotu oraz pozwalała na jego 
rejestrację zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Wykonawca powinien złożyć min.:
- specyfikację techniczną pojazdu;
- schematy układów;
- szczegółową instrukcję użytkowania i obsługi w j. polskim;
- certyfikat pochodzenia/ deklarację zgodności WE;
- dokumentację techniczno – ruchową (DTR) pojazdu;
- książkę gwarancyjną - warunki gwarancji;
- zezwolenie na eksploatację lub dokument równoważony (jeśli dotyczy).
Niniejsze  wyliczanie  nie  ma  charaktery  enumeratywnego,  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  złożenia  wraz  z
przedmiotem dostawy dokumentacji niezbędnej do zgodnego z prawem użytkowania ww. przedmiotu.
Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia Zamawiajacy informuje, iż brak jest konieczności modyfikacji zapisów § 1 ust.
7 oraz § 8 ust. 1 wzoru umowy.
Zmianie ulega zapis § 9 ust. 1 wzoru umowy, któremu Zamawiający nadaje następujące brzmienie.
Wykonawca gwarantuje, że przedmiot Umowy określony w § 1 jest zgodny z obowiązującymi normami,  dopuszczony do
obrotu i gotowy do użytkowania przez Zamawiającego. Przedmiot umowy został dostarczony bez wad pomniejszających
jego wartość lub uniemożliwiających użytkowanie przedmiotu dostawy zgodnie z jego przeznaczeniem.

Pytanie:  

Wykonawca zadał pytanie następującej treści na, które Zamawiający odpowiedział negatywnie. 
„Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis o którym mowa w §11 ust.  1  lit  a)  w taki  sposób,  aby Zamawiający mógł
odstąpić od umowy w momencie gdy Wykonawca nie zrealizuje dostawy w ciągu 14 dni od dnia wyznaczonego na
realizację tj. 30.10.2020r.” 
Intencją Wykonawcy w pytaniu było uściślenie rozbieżności jakie pojawiły się w terminie realizacji umowy. 
Wymaganiem SIWZ oraz umowy §2 ust. 2 jest termin dostawy 30.10.2020r, zaś w §11 ust.1 lit a) Zamawiający może 
odstąpić od umowy, jeśli Wykonawca nie podejmie jej realizacji w ciągu 14 dni od zawarcia umowy. Dostawa maszyny 
zaczyna się i kończy jednego dnia. Zamawiający nie może karać Wykonawcy odstąpieniem od umowy po 14 dniach, 
jeśli termin na realizację upływa 30.10.2020r.
Wobec powyższego prośba o modyfikację wzoru umowy."
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż zapisy umowy pomiędzy stronami należy interpretować w myśl zapisów art.
65  § 2 k.c. (Dz.U. 2019, poz. 1145 tj. ze zm.), tzn. w umowach należy raczej badać, jaki był zgodny zamiar stron i cel 
umowy, aniżeli opierać się na jej dosłownym brzmieniu. 



Wykładnia literalna zapisów umowy dokonana przez Wykonawca doprowadził do błędnej oceny przesłanek odstąpienia
przez Wykonawcę.   W zapisach przesłanki odstąpienia znajduje się termin „przystąpienia do realizacji przedmiotu
umowy”, nie zaś „zakończenia” tej realizacji. 
Jednakże w celu wyłączenia wątpliwości  w zakresie  interpretacji  zapisów umowy, Zamawiający dokonuje zmiany
zapisów § 11 ust. 1 litera a) wzoru umowy, któremu Zamawiający nadaje następujące brzmienie:

Wykonawca nie przystąpił do realizacji przedmiotu umowy w ciągu 14 dni od zawarcia umowy.
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